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6. februar 2024   

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 3 

(B 49), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria Velas-

quez (EL). 

Spørgsmål nr. 3: 

”Kan ministeren afvise, at der findes et mørketal, der dækker over anmeldelser af 

skader i muskel- og skeletområdet hos frisører, der ikke bliver anmeldt på bag-

grund af, at 99,7 pct. af alle anmeldelser bliver afvist, jf. BEU alm. del – spørgsmål 

488, folketingsåret 2019-20? Og såfremt ministeren ikke kan afvise, at der må anta-

ges at være et mørketal ift. anmeldte arbejdsskader, vil ministeren da udarbejde en 

oversigt, der opgør antallet af skader hos frisører i muskel- og skeletområdet, som 

ikke kun tager udgangspunkt i anmeldte og anerkendte skader, men også tager ud-

gangspunkt i et estimeret tal for skader, der ikke bliver anmeldt – det såkaldte mør-

ketal?” 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist henvise til svar på spørgsmål 1 til B 49 (samling 2023-24). 

I svaret opgøres antallet af anerkendte og afviste erhvervssygdomssager i bran-

cherne ”Frisørsaloner" og "Skønhed og hudpleje" med anmeldediagnosen "Syg-

domme i bevægeapparatet" for perioden fra 2006 og frem til 6. december 2023. 

Opgørelsen indeholder således opdaterede tal sammenholdt med svar på BEU alm. 

del – spørgsmål 488, folketingsåret 2019-20, som spørger henviser til. 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Arbejdstilsynet, der oplyser 

følgende: 

”Som nævnt i svar på BEU-spørgsmål nr. 2 til B 49 (samling 2023-24) har læger 

og tandlæger pligt til at anmelde erhvervssygdomme til Arbejdsmarkedets Er-

hvervssikring. Desuden kan også tilskadekomne eller en repræsentant på vegne af 

tilskadekomne anmelde erhvervssygdomme til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.  

Det kan ikke afvises, at der i forhold til frisørers skader i muskel- og skeletområdet 

findes et mørketal, men det er ikke muligt at estimere størrelsen heraf.” 

Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 
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Det gør indtryk på mig at høre historier om frisørers og bioanalytikeres skader i be-

vægeapparatet, og jeg er meget optaget af, at praksis på erhvervssygdomsområdet 

hviler på det bedst mulige vidensgrundlag. Jeg vil derfor rette henvendelse til Ar-

bejdsmiljøforskningsfonden med en opfordring til at lave et særopslag, hvor Ar-

bejdsmiljøforskningsfonden stiller midler til rådighed til forskningsprojekter på 

området. Det skal bidrage til en opdatering af den relevante viden i forhold til frisø-

rers og bioanalytikeres arbejdsskader. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


